
 Obec Blučina 
nám. Svobody 119 
664 56 Blučina  

  

Zápis z ustavujícího Zastupitelstva obce Blučina  

konaného dne 17. 10. 2022 od 18:00 v zasedací místnosti radnice v Blučině. 

Přítomní členové zastupitelstva: Marcela Čaňová, DiS., Petr Ivan, DiS., Libor Janovský, Ing. Oldřiška 

Jochmanová, Petr Kubeš, Ing. František Kugler, Kateřina Langová, Ing. František Minařík, 

Hana Novotná, Ing. Ladislav Sklenář, Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., Pavel Šťastný, Ing. Tomáš Trávníček, 

Jakub Urbánek, Ing. Petr Závodník. 

Dle prezenční listiny bylo v 18:05 přítomno 15 zastupitelů (prezenční listina je součástí tohoto zápisu 

jako příloha č. 1). V zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je pro přehlednost hlasování uvedeno 

jmenovitě formou pro-proti-zdržel se (př.: 15-0-0). 

Jednání Zastupitelstva obce zahájil předsedající starosta obce konstatováním, že bylo řádně svoláno 

v obci obvyklým způsobem, je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je Zastupitelstvo obce 

usnášeníschopné. Předal slovo Ing. Ladislavu Sklenářovi, jako nejstaršímu členu zastupitelstva obce, 

který poděkoval za slovo. Zastupitelům popřál hodně sil v novém volebním období a následně vyzval 

zastupitele, aby složili slib, který nejprve přečetl: 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."  

Poté vyzval jednotlivé členy zastupitelstva, aby pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem na zvláštní 

listinu, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu, složili slib před zastupitelstvem obce. Poděkoval přítomným 

členům za složení slibu a přistoupil k programu. 

Program: 

1. Schválení programu 
2. Určení zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Volba členů volební komise 
5. Volba starosty a místostarosty 

5. 1. Určení počtu místostarostů 
5. 2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
5. 3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
5. 4. Volba starosty 
5. 5. Volba místostarosty 

6. Volba členů rady obce 
6. 1. Určení způsobu volby členů rady obce 
6. 2. Volba členů rady obce 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
7. 1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
7. 2. Určení způsobu volby členů výborů 
7. 3. Volba předsedy finančního výboru 
7. 4. Volba předsedy kontrolního výboru 
7. 5. Volba členů finančního výboru 
7. 6. Volba členů kontrolního výboru 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Určení způsobu poskytování podkladů pro zasedání zastupitelstev obce 
10. Určení zástupců obce v Dobrovolných svazcích obcí (DSO) 

10. 1. Určení zástupce obce do DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko 
10. 2. Určení zástupce obce do DSO Cyklistická stezka Brno-Vídeň 



2 
 

10. 3. Určení zástupce obce do DSO Region Židlochovicko 
10. 4. Určení zástupce obce do DSO Region Cezava 
10. 5. Určení zástupce obce do DSO KTS EKOLOGIE 

11. Diskuze 
12. Závěr 

 

Usnesení č. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno.  Hlasování: 15-0-0 

 

2. Určení zapisovatele 

Návrh usnesení č. 2., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zapisovatelkou zápisů ze zasedání zastupitelstev obce bude 

pro volební období 2022–2026 paní Bc. Martina Duchoňová. 

Usnesení č. 2. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno.    Hlasování: 15-0-0 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na ověřovatele zápisu. 

Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl pana Libora Janovského. Ing. Tomáš Trávníček navrhl paní Hanu 

Novotnou. 

Návrh usnesení č. 3., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že ověřovatelé zápisu budou pan Libor Janovský a paní Hana Novotná. 

Usnesení č. 3. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno  Hlasování: 13-0-2 

Zdrželi se: Hana Novotná a Libor Janovský. 

 

4. Volba členů volební komise 

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na členy volební komise 

a navrhl tajné hlasování, které povoluje volební řád obce. Ing. Petr Závodník podal protinávrh v podobě 

veřejného hlasování.  Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. upozornil předsedajícího Ing. Ladislava Sklenáře 

na vynechání bodu programu, a to hlasování o stanovení volební komise. 

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář tedy vyzval zastupitele k podání návrhů na členy komise. Paní Hana 

Novotná navrhla Ing. Tomáše Trávníčka. Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl paní Kateřinu Langovou 

a Ing. Oldřišku Jochmanovou. 

Návrh usnesení č. 4., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že volební komise bude ve složení Ing. Tomáš Trávníček, paní Kateřina 

Langová a Ing. Oldřiška Jochmanová. 

Usnesení č. 4. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno  Hlasování: 14-0-1 

Zdržel se: Ing. Tomáš Trávníček. 

 

 

 



3 
 

5. Volba starosty a místostarosty 

5. 1. Určení počtu místostarostů  

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na počet místostarostů 

a doplnil, že doposud byl jeden místostarosta. Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl jednoho místostarostu. 

Návrh usnesení č. 5. 1., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že pro volební období 2022–2026 bude jeden místostarosta. 

   Usnesení č. 5. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 15-0-0 

  

5. 2.  Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů, zda budou členové 

zastupitelstva vykonávat funkce jako dlouhodobě uvolnění. 

Návrh usnesení č. 5. 2., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, s odkazem na § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že bude funkce 

starosty a místostarosty obce pro volební období 2022–2026 dlouhodobě uvolněná. 

   Usnesení č. 5. 2. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 15-0-0 

 

5. 3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Ing. Ladislav Sklenář vznesl návrh s odkazem na volební řád, aby volba starosty a místostarosty byla 

tajná. Protinávrh vznesl Ing. Petr Závodník, a to způsob volby veřejnou. 

 

Hlasovalo se nejdříve o protinávrhu, a to o veřejném způsobu volby starosty a místostarosty.  

Návrh usnesení č. 5. 3., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že volba starosty a místostarosty proběhne veřejným hlasováním. 

Usnesení č. 5. 3. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno                                                      Hlasování: 10-5-0    

Proti: Petr Kubeš, Ing. Tomáš Trávníček, Marcela Čaňová, DiS., Hana Novotná a Ing. Ladislav Sklenář. 

  

5. 4.  Volba starosty 

Předsedající Ing. Ladislav Sklenář vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  

Ing. Oldřiška Jochmanová navrhla současného starostu Mgr. Jana Šenkýře, Ph.D. Žádný další návrh 

vznesen nebyl.  

Návrh usnesení č. 5. 4., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci uvolněného starosty obce Blučina bude pro volební období 

2022–2026 vykonávat Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. 

Usnesení č. 5. 4. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno      Hlasování: 9-0-6 

Zdrželi se: Petr Kubeš, Ing. Tomáš Trávníček, Marcela Čaňová, DiS., Hana Novotná, Ing. Ladislav      

Sklenář a Pavel Šťastný. 



4 
 

Ing. Ladislav Sklenář konstatoval, že funkci starosty bude vykonávat Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., 

pogratuloval Mgr. Janu Šenkýři, Ph.D. k funkci a předal mu slovo. Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. poděkoval 

předsedajícímu Ing. Ladislavovi Sklenářovi za vedení zastupitelstva a také poděkoval všem voličům 

i zastupitelům za zvolení a podporu. 

 

5. 5.  Volba místostarosty 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 

uvolněného místostarosty. 

Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl na funkci místostarosty obce Ing. Petra Závodníka. Jiný protinávrh 

vznesen nebyl. 

Návrh usnesení č. 5. 5., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci uvolněného místostarosty obce Blučina bude pro volební 

období 2022–2026 vykonávat Ing. Petr závodník. 

Usnesení č. 5. 5. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 15-0-0 

 

6. Volba členů rady obce 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na způsob volby rady 

obce a navrhl volbu veřejnou. Jiný protinávrh vznesen nebyl.  

6. 1. Určení způsobu volby členů rady obce 

Návrh usnesení č. 6. 1., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se členové rady obce budou volit veřejně. 

Usnesení č. 6. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 14-0-1 

Zdržel se: Ing. Ladislav Sklenář. 

 

6. 2.  Volba členů rady obce 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci tří členů 

rady obce a před samotným začátkem tohoto hlasování vysvětlil způsob volby.  

První návrh vzešel od paní Hany Novotné, která navrhla do funkce člena rady obce paní Marcelu 

Čaňovou, Dis. Druhý návrh vznesl Ing. Tomáš Trávníček, který navrhl pana Pavla Šťastného. Třetí 

návrh podal pan Petr Kubeš, který navrhl Ing. Ladislava Sklenáře. Poslední návrh dal pan Libor 

Janovský, který navrhl Ing. Oldřišku Jochmanovou, Ing. Františka Kuglera a pana Jakuba Urbánka. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl hlasovat nejdříve o posledním proti návrhu. Ing. Tomáš 

Trávníček navrhl o jednotlivých členech rady obce hlasovat abecedně. Hlasovalo se nejdříve 

o protinávrhu Ing. Tomáše Trávníčka. Zastupitelstvo obce přijalo toto usnesení: 

Návrh usnesení č. 6. 2. 1., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo hlasovat o jednotlivých členech rady obce abecedně. 

Usnesení č. 6. 2. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 15-0-0  

  

 



5 
 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 2., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat paní Marcela Čaňová, Dis.   

Usnesení č. 6. 2. 2. ze dne 17. 10. 2022 nebylo schváleno Hlasování: 5-9-1   

Proti: Ing. Petr Závodník, Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., Ing. Oldřiška Jochmanová, Kateřina Langová, Petr 

Ivan, Jakub Urbánek, Ing. František Minařík, Ing. František Kugler a Libor Janovský.  

Zdržela se: Marcela Čaňová, Dis. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že paní Marcela Čaňová, Dis. nebyla zvolena členkou 

rady obce. 

 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 3., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat Ing. Oldřiška Jochmanová.   

Usnesení č. 6. 2. 3. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 9-0-6   

Zdrželi se: Marcela Čaňová, Dis., Hana Novotná, Ing. Tomáš Trávníček, Petr Kubeš, Pavel Šťastný 

a Ing. Ladislav Sklenář. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že Ing. Oldřiška Jochmanová byla zvolena členkou 

rady obce. 

 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 4., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat Ing. František Kugler.   

Usnesení č. 6. 2. 4. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 9-0-6 

Zdrželi se: Marcela Čaňová, Dis., Hana Novotná, Ing. Tomáš Trávníček, Petr Kubeš, Pavel Šťastný        

a Ing. Ladislav Sklenář. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že Ing. František Kugler byl zvolen členem rady obce. 

 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 5., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat Ing. Ladislav Sklenář.   

Usnesení č. 6. 2. 5. ze dne 17. 10. 2022 nebylo schváleno     Hlasování: 6-9-0 

Proti: Ing. Petr Závodník, Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., Ing. Oldřiška Jochmanová, Kateřina Langová, Petr 

Ivan, Jakub Urbánek, Ing. František Minařík, Ing. František Kugler a Libor Janovský.  

 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že Ing. Ladislav Sklenář nebyl zvolen členem rady 

obce. 

 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 6., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat pan Pavel Šťastný.   



6 
 

Usnesení č. 6. 2. 6. ze dne 17. 10. 2022 nebylo schváleno     Hlasování: 5-9-1 

Proti: Ing. Petr Závodník, Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., Ing. Oldřiška Jochmanová, Kateřina Langová, Petr 

Ivan, Jakub Urbánek, Ing. František Minařík, Ing. František Kugler a Libor Janovský.  

Zdržel se: Pavel Šťastný.                      

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že pan Pavel Šťastný nebyl zvolen členem rady obce. 
 

 

Návrh usnesení č. 6. 2. 7., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkci člena rady obce bude pro volební období 2022–2026 

vykonávat pan Jakub Urbánek.   

Usnesení č. 6. 2. 7. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno Hlasování: 9-0-6 

Zdržel se: Marcela Čaňová, Dis., Hana Novotná, Ing. Tomáš Trávníček, Petr Kubeš, Pavel Šťastný 

a Ing. Ladislav Sklenář. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že pan Jakub Urbánek byl zvolen členem rady obce. 

 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

7. 1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na určení počtu 

členů finančního a kontrolního výboru. Informoval, že v minulém volebním období byly výbory 

tříčlenné, z nichž byl jeden předseda a dva členové.  

Návrh usnesení č. 7. 1., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo zřídit finanční a kontrolní výbor pro volební období 2022–2026. 

Oba výbory budou tříčlenné, ve složení předseda a dva členové. 

Usnesení č. 7. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno     Hlasování: 15-0-0 

 

7. 2.  Určení způsobu volby členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl veřejnou volbu členů finančního a kontrolního výboru. 

Návrh usnesení č. 7. 2., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se členové finančního a kontrolního výboru budou volit veřejně.  

Usnesení č. 7. 2. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 14-0-1 

Zdržel se: Ing. Ladislav Sklenář. 

 

7. 3. Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

finančního výboru. Paní Hana Novotná navrhla Ing. Tomáše Trávníčka do funkce předsedy finančního 

výboru. Jiný návrh vznesen nebyl. 

Návrh usnesení č. 7. 3., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že předsedou finančního výboru bude pro volební období 2022–2026 

Ing. Tomáš Trávníček. 



7 
 

Usnesení č. 7. 3. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 14-0-1 

Zdržel se: Ing. Tomáš Trávníček. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že předsedou finančního výboru byl zvolen 

Ing. Tomáš Trávníček. 

 

7. 4. Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

kontrolního výboru. Ing. Tomáš Trávníček navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru pana Petra 

Kubeše. Jiný návrh vznesen nebyl.  

Návrh usnesení č. 7. 4., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že předsedou kontrolního výboru bude pro volební období 2022–2026 

pan Petr Kubeš. 

Usnesení č. 7. 4. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 14-0-1 

   Zdržel se: Petr Kubeš. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Petr 

Kubeš. 

 

7. 5.  Volba členů finančního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů 

finančního výboru. Ing. Tomáš Trávníček navrhl do funkce člena finančního výboru paní Hanu 

Novotnou a pana Pavla Šťastného. Jiný návrh vznesen nebyl. 

Návrh usnesení č. 7. 5., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 2 členové finančního výboru budou pro volební období 2022–2026 

paní Hana Novotná a pan Pavel Šťastný.  

Usnesení č. 7. 5. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno        Hlasování: 13-0-2 

Zdrželi se: Hana Novotná a Pavel Šťastný. 

 

7. 6.  Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů 

kontrolního výboru. Pan Petr Kubeš navrhl do funkce členů kontrolního výboru Ing. Ladislava Sklenáře 

a paní Marcelu Čaňovou, DiS.  Pan Petr Ivan, navrhl pana Libora Janovského. Hlasovalo se dle zvyklostí 

nejdříve o protinávrhu.     

Návrh usnesení č. 7. 6. 1., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že člen kontrolního výboru bude pro volební období 2022–2026 pan 

Libor Janovský.  

Usnesení č. 7. 6. 1. ze dne 17. 10. 2022 nebylo schváleno Hlasování: 2-10-3 

Proti: Marcela Čaňová, Dis., Hana Novotná, Ing. Tomáš Trávníček, Petr Kubeš, Pavel Šťastný, 

Ing. Ladislav Sklenář, Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D., Ing. Oldřiška Jochmanová, Kateřina Langová, Jakub 

Urbánek. 

Zdrželi se: Ing. Petr Závodník, Ing. František Minařík a Libor Janovský. 



8 
 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že pan Libor Janovský nebyl zvolen členem 

kontrolního výboru. 

 

 

Návrh usnesení č. 7. 6. 2., 2022  

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 2 členové kontrolního výboru budou pro volební období 2022–2026 

Ing. Ladislav Sklenář a paní Marcela Čaňová, DiS.  

Usnesení č. 7. 6. 2. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno Hlasování: 12-1-2 

Proti: Ing. František Kugler. 

Zdrželi se: Ing. Ladislav Sklenář a Marcela Čaňová, DiS. 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. konstatoval, že Ing. Ladislav Sklenář a paní Marcela Čaňová, DiS. 

byli zvoleni členy kontrolního výboru. 

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Návrh usnesení č. 8., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že výše odměn za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 

bude člen rady 2 500 Kč, předseda výboru/komise 2 000 Kč, člen výboru či komise 1 500 Kč a člen 

zastupitelstva obce 1 000 Kč. Odměna bude poskytována od 17. 10. 2022. V případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce, bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 

do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 8. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno                                                            Hlasování: 13-0-2 

Zdrželi se: Ing. Ladislav Sklenář a Petr Kubeš.  

 

9. Určení způsobu poskytování podkladů pro zasedání zastupitelstva obce 

Návrh usnesení č. 9., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se podklady pro jednání zastupitelstva budou distribuovat 

prostřednictvím zabezpečeného webového rozhraní. 

Usnesení č. 9. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno                                                            Hlasování: 15-0-0 

 

10. Určení zástupců obce v Dobrovolných svazcích obcí (DSO) 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. vysvětlil, že obec Blučina je členem pěti dobrovolných svazků obcí 

a dodal, že mnoho volebních období byli zástupci většinou starosta a místostarosta.  

10. 1. Určení zástupce obce do DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl zástupcem DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko sám 

sebe, jiný návrh vznesen nebyl.  

Návrh usnesení 10. 1., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zástupcem v DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko bude pro 

volební období 2022–2026 Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. 

Usnesení 10. 1. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno    Hlasování: 15-0-0 



9 
 

10. 2. Určení zástupce obce do DSO Cyklistická stezka Brno-Vídeň 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl Ing. Petra Závodníka zástupcem DSO Cyklistické stezky 

Brno-Vídeň. Jiný návrh vznesen nebyl. 

Návrh usnesení 10. 2., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zástupcem v DSO Cyklistická stezka Brno-Vídeň bude pro volební 

období 2022–2026 Ing. Petr Závodník. 

 

Usnesení 10. 2. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 15-0-0 

 

10. 3. Určení zástupce obce do DSO Region Židlochovicko 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. navrhl Ing. Petra Závodníka zástupcem DSO Regionu 

Židlochovicko. Jiný návrh vznesen nebyl. 

Návrh usnesení 10. 3., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zástupcem v DSO region Židlochovicko bude pro volební období 

2022–2026 Ing. Petr Závodník. 

 

Usnesení 10. 3. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 15-0-0 

 

10. 4. Určení zástupce obce do DSO Region Cezava 

Ing. Petr Závodník navrhl Mgr. Jana Šenkýře, Ph.D., zástupcem DSO Regionu Cezava. Jiný návrh 

vznesen nebyl. 

Návrh usnesení 10. 4., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zástupcem v DSO region Cezava bude pro volební období 2022–2026 

Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. 

 

Usnesení 10. 4. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno     Hlasování: 15-0-0 

 

10. 5. Určení zástupce obce do DSO KTS EKOLOGIE 

Předsedající Mgr. Jan Šenkýř Ph.D. navrhl zástupcem DSO KTS Ekologie sám sebe. Jiný návrh vznesen 

nebyl. 

Návrh usnesení 10. 5., 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že zástupcem v DSO KTS EKOLOGIE bude pro volební období 2022–

2026 Mgr. Jan Šenkýř, Ph.D. 

 

Usnesení 10. 5. ze dne 17. 10. 2022 bylo schváleno   Hlasování: 15-0-0 

 

11. Diskuze 

11. 1. Starosta obce poděkoval všem voličům, za projevenou důvěru jemu a Ing. Petru Závodníkovi, 

která přinesla v novém volebním období 9 mandátů a dodal, že další čtyři roky budeme pracovat 



10 
 

s nejlepším vědomím a svědomím. Doplnil, že byl překvapen, že opozice žádný návrh neměla, 

a hlasovala proti. Přítomné zastupitele požádal o podpis dokumentů týkající se mlčenlivosti a navrácení 

jejich části zpět paní zapisovatelce.  

11. 2. Pan Petr Kubeš poděkoval voličům za projevenou důvěru. Sdělil, že i když jsou v opozici, chtěli 

by rozvoj obce posunovat dál. Vysvětlil, že nepodali jiný návrh na starostu, protože bylo již předem 

rozhodnuto a doplnil, že do voleb šli jako každá stran samostatně. Ještě jednou poděkoval za hlasy, 

které jim umožnily získat mandáty a přislíbil, že se budou snažit plnit cíle, tak aby Blučina byla nadále 

prosperující a výkonná. 

 

12.  Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a všem hostům za účast na ustavujícím zasedání 

zastupitelstva obce a ukončil jednání zastupitelstva obce v 19:07. Na zasedání zastupitelstva bylo 

přítomno 19 občanů dle prezenční listiny hostů. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Libor Janovský, v. r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Hana Novotná, v. r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Starosta obce:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Místostarosta obce: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

Pozn. Originál zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je uložen na obecním úřadě obce Blučina, nám. Svobody 119, Blučina. 


